Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com

Diário Oficial do Município de

Pedro Velho

INSTITUIDO PELA LEI Nº 441/2010 DE 09 DE ABRIL DE 2010

Sexta – Feira 16 de Dezembro de 2022 – Ano XII – Edição 3185 – Pedro Velho/RN

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA

FRANCISCA EDNA DE LEMOS

SEÇÃO 1

PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 138/2022

A Prefeitura de Pedro Velho/RN, de acordo com a

legislação em vigor torna público a contratação relativa

ao Processo Administrativo nº 1738/2022, na

modalidade Dispensa sob o número 199/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEDRO VELHO

OBJETO: Contratação de empresa especializada em

locação de caminhão limpa fossa, com capacidade de

10.000 litros, equipamento motobomba, sistema de

tomada de força e mangueira, para atender as demandas

do Município de Pedro Velho-RN.

CONTRATADA: TALIMPO LOCACAO EIRELI

CNPJ: 04.663.523/0001-79

VALOR GLOBAL: R$ 8.000,00 (oito mil  reais)

VIGÊNCIA: 09/12/2022 a 30/12/2022

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Atividade: 2010 – MANUTENÇÃO DAS

ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

MEIO AMBIENTE.

Classificação econômica: 3.3.90.39.00 – Outros

Serviços de Terceiros-PJ

Fonte: 15000000

FUNDAMENTO LEGAL:Art. 24, II, da Lei federal

8.666/93

 Pedro Velho/RN, 09 de dezembro de 2022

FRANCISCA EDNA DE LEMOS - PREFEITURA

MUNICIPAL DE PEDRO VELHO

WILLYAM CESAR DUARTE - TALIMPO

LOCACAO EIRELI

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA N°

201/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1771/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 201/2022

Reconhecida a hipóteses de Dispensa de Licitação por

parte da Comissão Permanente de Licitação e amparada

em Parecer Jurídico favorável, RATIFICO a dispensa

de Licitação nos termos do art. 24, inciso II, da Lei

8.666/93 e suas alterações posteriores para a contratação

direta da empresa: RIQUELME CHRISTIAN

NUNES DE MEDEIROS, inscrito no CNPJ:

41.649.937/0001-70, com objeto: contratação de

serviços de locação para exposição de painéis

iluminados em formato de letras, para atender as

demandas do Município de Pedro Velho-RN, no valor

de R$ 14.500,00 (Quatorze mil e quinhentos

reais), para os devidos fins, nos termos do Art. 26 da Lei

Nº 8.666/93.

Pedro Velho/RN, 15 de dezembro de 2022.

Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com

Francisca Edna de Lemos

Prefeita Municipal

AVISO  DE  ADJUDICAÇÃO  E

HOMOLOGAÇÃO

AVISO  DE   ADJUDICAÇÃO  E HOMOLOGAÇÃO

-  Processo Administrativo nº 1.399/2022 decorrente da

convocação pública  Edital Nº 03/2022- Objeto:

Seleção de uma Organização da Sociedade Civil para

celebração de parceria com a Administração Pública

Municipal, em regime de mútua cooperação, por meio

de Termo de Colaboração, para a execução dos serviços,

ações, procedimentos e atividades em saúde do Sistema

Único de Saúde - SUS em atendimento às demandas do

Município de PEDRO VELHO/RN., selecionada pela

Comissão de monitoramento e avaliação,  portaria  nº

192/2022, por ter  proposta de  Trabalho  mais

consistente para o município, visando firmar  parceria  a

complementariedade  dos procedimentos e  atividades

no  Sistema Único de  Saúde (SUS) por  atender ao

Termo de Referência,  elaborado pela Secretaria

Municipal de Saúde  do Município de Pedro  Velho –

RN e fortalecer as ações da   Secretaria Municipal de

Saúde com a   execução do   projeto  estabelecidos  em

Termo de Referência e o Plano de  Trabalho

selecionado, para  celebração  de Contrato de Gestão

que  estabelece as condições para a execução de

procedimentos e serviços em saúde - SUS,  com a

finalidade de executar o Projeto de Apoio e Melhorias

na Saúde Complementar. Valor mensal de R$

896.035,42, Vigência : 12 meses - Adjudicado  em  16

de Dezembro 2022 à  favor da Organização Social

INSTITUTO SOCIAL DE SAÚDE E EDUCAÇÃO

DO RIO GRANDE DO NORTE -  CNPJ  :

10.335.101/0001-77. Data da Homologação 16 de

Dezembro 2022.

Pedro Velho/RN, 16 de Dezembro de 2022

FRANCISCA EDNA DE LEMOS

Prefeita do Municipal

SEÇÃO 2

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 3

ENTIDADES

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 4

EMPRESAS

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE PEDRO VELHO

EXPEDIENTE

Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO

FRANCISCA EDNA DE LEMOS

PREFEITA MUNICIPAL

ANDRÉ LEONI BEZERRA DE SOUZA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO